
Amendement Regionale Energie Strategie (RES).

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de Regionale 
Energie Strategie van de Metropoolregio Eindhoven, RES 1.0 MRE (2021-80); 

Gehoord de beraadslagingen;

Overwegende dat:

het college de raad voorstelt om de Regionale Energie Strategie van de Metropoolregio 
Eindhoven, RES 1.0 vast te stellen;

de Regionale Energie Strategie geen juridische status heeft; 

in de Regionale Energie Strategie een tweetal zoekgebieden is  opgenomen voor het 
grootschalig opwekken van zonne- en windenergie;

deze zoekgebieden niet kunnen rekenen op tenminste draagvlak bij de inwoners van Waalre; 

Constaterende dat:

het gelet op bovenstaande overwegingen niet nodig en niet wenselijk is om de Regionale 
Energie Strategie vast te stellen;

Besluit:

Het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt:

De Regionale Energie Strategie van de Metropoolregio Eindhoven, RES 1.0 MRE voor 
kennisgeving aan te nemen en dit kenbaar te maken aan de regionale stuurgroep RES.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 december 2021.

Fractie:
Aalst Waalre Belang:


